

اخبار
<p>دستار علی‌اف در راه تهران</p> «خلف خلفا» دیپلمات کهنه‌کار و دستیار الهام علی‌اف، رئیس جمهور آذربایجان در امور ویژه، قرار است روز چهارشنبه وارد تهران شود. روابط دوجانبه و تحولات منطقه، محور گفتگوهای او در ملاقات با مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. به گزارش نور نیوز، این سفر در حالی انجام خواهد شد که روز یکشنبه نیز «آرمن گریگوریان» دبیر شورای عالی امنیت ملی ارمنستان برای گفتگو پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه در سفر به تهران، با مقامات ارشد ایرانی از جمله علی اکبر احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرده بود.

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
به بازگشت به توافق هسته‌ای فکر نمی‌کنیم	
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>

وزارت خارجه آمریکا دوشنبه شب با این ادعا که

ایران مانع بازدید بازرسان بین‌المللی شده است، اعلام کرد که ایالات متحده به بازگشت به توافق هسته‌ای فکر نمی‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، وزارت خارجه آمریکا در راستای بهانه‌جویی برای عدم بازگشت به توافق هسته‌ای، اعلام کرد که به بازگشت به این توافق فکر نمی‌کند، چرا که تهران مجوز فعالیت شماری از بازرسان آژانس انرژی اتمی در ایران را لغو کرده‌است.

این در حالی است که اقدام اخیر ایران در لغو مجوز فعالیت چند بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس انجام شده است.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شنبه شب ۲۵ شهریور ماه در واکنش به بیانیه ارفائل گروس، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اقدام جمهوری اسلامی ایران در لغو انتصاب چند بازرس با تجربه آژانس گفت: متأسفانه سه کشور اروپایی و آمریکا به رغم تعامل مثبت، سازنده و مستمر جمهوری اسلامی با آژانس، با زیاده‌خواهی و با هدف تخریب فضای همکاری ایران و آژانس، از فضای شوری حکام برای مقاصد سیاسی خود سوءاستفاده کردند. کنعانی گفت: البته جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر ضرورت بی‌طرفی آژانس، به همکاری‌های مثبت خود در چارچوب توافقات انجام شده، ادامه خواهد داد.آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سه کشور اروپایی به همراه آمریکا بدون توجه به همکاری‌های پادمانی ایران همچنان تلاش دارند تا با بیانیه خوانانه سیاسی و فرآنتی خلاف واقع از رفت و آمدهای دیپلماتیک و فنی، جمهوری اسلامی ایران را متهم به عدم همکاری کنند.

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
اروپایی‌ها دیگر قادر به ارسال سلاح به اوکراین نیستند	
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>

یک مقام اروپایی بدون افشای نام خود به نشریه پولیتیکو گفت، کشورهای اتحادیه اروپا دیگر نمی‌توانند از انبارهای خود به اوکراین سلاح بفرستند.

این مقام اروپایی افزود: اروپا پیشتر هر آنچه که امنیت اتحادیه اروپا را به خطر نمی‌اندازد، به اوکراین داده‌است. ما نمی‌توانیم از ذخایر خودمان به اوکراین سلاح بدهیم.

همچنین یکی از مقامات رسمی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرد: پس از ۱۸ ماه جنگ سخت میان روسیه و اوکراین، موجودی انبارهای تسلیحاتی اروپا رو به اتمام است.

نیز گفت که دولت انگلیس برای ادامه کمک‌های نظامی به اوکراین در جنگ با روسیه، با کمبود تسلیحاتی مواجه شده‌است.

این گزارش‌ها درحالی‌ مطرح می‌شوند که لهستان و اسلواکی اعلام کرده‌اند دیگر به اوکراین کمک‌های نظامی ارائه نخواهند کرد. علاوه بر این، در آمریکا هم موضوع بحث‌برانگیزی میان سیاستمداران و بسیاری از جمهوری‌خواهان سر همین موضوع ارسال تسلیحات به اوکراین داغ است.

طبق گزارش وال استریت ژورنال، اگرچه کنگره ایالات متحده آمریکا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک نظامی، مالی و بشردوستانه از آغاز جنگ اوکراین به این کشور اختصاص داده اما عدم تطبیع ت درباره تعهدات واشنگتن به اوکراین در ادامه مسیر در حال افزایش است.

وزیر خارجه ایران تشریح کرد

روزی که آمریکایی‌ها پیام آتش‌بس دادند

وزیر امور خارجه در مرور رویدادهای زمان حمله ایران به پایگاه نظامی آمریکا در عراق پس از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: چند دقیقه بعد از این حمله، آمریکایی‌ها پیام دادند که دیگر نزنید و حمله را تمام کنید.



تمام کنید». به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای در واکنش به ترور ناچونامرنده سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی توسطنیروهای آمریکایی در نزدیکی فرودگاه بغداد، پایگاه عین‌الاسد که بزرگ‌ترین پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق و یکی از بزرگ‌ترین پایگاه‌های آنها در منطقه به‌شمار می‌رفت، موشک‌باران کرد.

در پی این حمله موشکی، دونالد ترامپ

بیش از یک ماه پیش یک شرکت فناوری پیشرو در ایالات متحده بیانیه‌ای نسبتا مرموژ صادر کرد. انویدیا پیشرفته‌ترین تراشه‌های رایانه‌ای را تولید می‌کند. کارت‌های سیلیکونی کوچکی که برای همه چیز از ابررایانه‌ها گرفته تا ماشین‌های مدرن و گوشی‌های تلفن‌های همراه مورد نیاز است. این شرکت اعلام کرده که دولت آمریکا صادرات پیشرفته‌ترین تراشه‌های خود را به برخی از کشورهای خاورمیانه محدود می‌کند. انویدیا اعلام نکرده که کدام کشورها تحت تأثیر قرار گرفته اند. هم چنین درباره چرایی و چگونه این تحت تأثیر قرار گرفتن نیز توضیحی نداده است. با این وجود، برای بسیاری از ناظران این امر نشان‌دهنده روند جنگ فناوری بین چین و آمریکا به خاورمیانه بوده است.

به گزارش فرارو به نقل از دوپچه وله، مدتی است که ایالات متحده در تلاش است در زمینه توسعه فناوری هوش مصنوعی، فناوری‌ای که در حال تغییر دادن جهان است، از چین پیشی بگیرد. ایالات متحده برای کاهش سرعت پیشرفت هوش مصنوعی چین اخیرا تاکتیکی را به کار گرفته است: محدود ساختن دسترسی چینی‌ها به تراشه‌های رایانه‌ای یا نیمه‌هادی‌های مورد نیاز برای پیشرفته‌ترین مدل‌های هوش مصنوعی. چنین تراشه‌هایی عمدتا توسط شرکت‌های مستقر در ایالات متحده از جمله انویدیا تولید می‌شوند. به همین دلیل است که سال گذشته وزارت بازرگانی ایالات متحده اعلام کرد صادرات تراشه‌های پیشرفته به چین و روسیه را محدود می‌کند. اعلامیه ماه اگوست آن وزارتخانه لایه دیگری را به این محدودیت‌های صادراتی می‌افزاید.

نه دولت ایالات متحده و نه انویدیا در این باره پاسخ واضحی نداده اند هر چند نامزدهایی احتمالی وجود دارند. جان کالابرس استاد دانشگاه واشینگتن دی سی که سیاست خارجی تدریس می‌کند و به طور مرتب در مورد حضور چین در خاورمیانه می‌نویسد، می‌گوید: بهترین حدس من در مورد کشورهای ایران، عربستان سعودی و امارات متحده ایران سطح بالایی از مهارت هک را از خود نشان داده است. عربستان سعودی و امارات متحده عربی از توانایی مالی برخوردار هستند. ممکن است از قطر و اسرائیل نیز نام برده شود. در تمام این موارد به نظر می‌رسد عنوان توجیه‌لیختمی ملی وجود دارد.

کشورهای نفت‌خیز خلیج فارس از بزرگترین هزینه کنندگان جهان در عرصه هوش مصنوعی هستند. عربستان سعودی، امارات متحده عربی و قطر همگی تحول دیجیتال مداوم اقتصاد خود را در تنوع بخشیدن به صادرات نفت حائز اهمیت قلمداد می‌کنند. اسرائیل سرمایه‌گذاری‌های عمده‌ای در زمینه هوش مصنوعی انجام می‌دهد. در واقع، انویدیا در سال ۲۰۲۰ میلادی یک شرکت سخت افزاری اسرائیلی به نام ملانوکس را خریداری کرد و این شرکت تابعه اکنون پایگاه انویدیا در خارج از ایالات متحده است.

چرا آمریکا می‌خواهد صادرات تراشه به خاورمیانه را کنترل کند؟ دولت ایالات متحده با اعلام محدودیت‌های صادراتی اشاره کرده که تراشه‌های فعال کننده هوش مصنوعی فناوری‌هایی هستند که می‌توانند نیروی مورد نیاز برای مدرنیزاسیون نظامی و نقض حقوق بشر را کم‌نمایی کنند. ارزیابی دقیق از میزان اجزای این توافقنامه امنیتی موکول به بررسی دقیق گزارش هیات اعزامی است. مقامات عراق بارها اعلام کرده‌اند که به اجرای کامل توافق امنیتی متعهد هستند و در گزارش‌هایی که به مقامات ذی‌ربط ایران ارائه کرده‌اند اعلام کرده‌اند که بخش قابل توجهی از مقرهای نظامی نیروهای تروریستی در این منطقه تخلیه شده و این نیروها خلع سلاح و به عمق خاک عراق منتقل شده‌اند. همچنین بخشی از مقرهای تروریست‌ها تخریب شده و مقرهای باقی‌مانده هم تخریب می‌شوند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این‌که تهیه و اجرای توافق امنیتی عراق و ایران که بسیاری از چالش‌های مرزی دو کشور به ویژه در شمال غرب را

اخبار	
<p>پاسخ پارلمان اوکراین به زلنسکی</p> بعد از آنکه ایلان ماسک با انتشار عکسی از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین، او را به دلیل درخواست‌های کمک از غرب به تمسخر گرفت، پارلمان اوکراین و رئیس آن این میلیاردی و کارآفرین آمریکایی را مسخره کردند. ایلان ماسک، صاحب شرکت اسپیس ایکس است که سرویس‌های ارتباطی ماهواره استارلینک را ارائه می‌دهد و برای تلاش‌های دفاعی اوکراین ضروری به حساب می‌آید، اما گاهای بی‌بیهوشی او از آغاز عملیات نظامی روسیه، اوکراین را خشمگین کرده‌است. ماسک روز دوشنبه با انتشار یک «میم» از زلنسکی در شبکه اجتماعی خودش به نام «ایکس» که بیشتر آن را با نام توئیتر می‌شناختند، نوشت «وقتی ۵ دقیقه گذشته است و شما یک میلیارد دلار کمک نخواست‌اید!» «روسلان استفانچوک» رئیس پارلمان اوکراین با اشاره به پرتاب ناموفق راکت اسپیس ایکس در ماه آوریل و در واکنش به «میم» منتشر شده از سوی ایلان ماسک، نوشت: «وقتی که ایلان ماسک سعی کرد فضا را فتح کند اما در عرض ۵ دقیقه همه چیز خراب شد و کثافت جلوی چشمانش دید.» پارلمان اوکراین هم در صفحه خودش در ایکس، ماسک را به «ترویج پروپاگاندا روسی» متهم کرد و به سبک خودش با انتشار عکسی از ماسک نوشت: «وقتی ۵ دقیقه گذشته است. پروپاگاندا روسی را ترویج نده‌ای.» مقامات اوکراینی پیشتر هم ماسک را به دلیل اظهاراتش مورد انتقاد قرار دادند؛ ماسک پیشنهاد کرده بود که اوکراین باید سرزمین خود را به خاطر صلح ببخشد؛ موضعی که کی‌یف قویا با آن مخالف است. کمک‌های آمریکا به اوکراین از زمانی که روسیه برای اولین بار به این کشور در سال ۲۰۲۲ حمله کرد، موضوعی بحث برانگیز بوده است. اکثر دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان محافظه کار سنتی از کمک به اوکراین حمایت می‌کنند، اما جمهوری خواهان همسو با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق، تا حد زیادی با این کمک‌ها مخالفت کرده‌اند. برخی از حامیان ترامپ، از جمله بسیاری در کنگره که هفته گذشته در جریان بحث سقف بدهی، دولت فدرال را به تهدید به تعطیلی کردند، گفته‌اند که با تأمین مالی برای اوکراین مخالف هستند و می‌خواهند پول به جای آن برای تأمین امنیت مرز ایالات متحده و مکزیک هزینه شود. ماسک با این ایده موافق است، حتی اخیراً برای دیدن مهاجرانی که بازداشت شده بودند از نگارسان بازدید کرده است. طبق گزارش آسوشیتدپرس، از زمان آغاز جنگ، ایالات متحده حدود ۱۱۳ میلیارد دلار کمک به اوکراین را تصویب کرده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا خواستار ۲۴ میلیارد دلار اضافی توسط کنگره شده است اما بودجه اضافی بسیار بحث برانگیز بوده است.	
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
هند ۴۰ دیپلمات کانادایی را اخراج می‌کند	
<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>



یک کارشناس مسائل بین‌الملل مطرح کرد

اجرای توافق امنیتی ایران و عراق در چه مرحله‌ای است؟

برطرف می‌کند موفقیت میدان بوده است یا دیپلماسی؟ گفت: بعد از روی کار آمدن دولت آقای ریسی در عمل میدان و دیپلماسی موضوعیت‌شان را به عنوان دو محور جدا از هم از دست داده است و نمی‌توان الان این دو را یک‌دیگر تفکیک کرد. پرونده‌های عراق، افغانستان، آذربایجان، لبنان، یمن و عربستان اساسا دست میدان است و از گذشته هم البته این گونه بوده اما قبلا تفکیک بین این دو قوی‌تر بود اما الان این‌طور نیست و این دو مقوله دیگر در هم حل و یکی شدند. در موضوع توافق امنیتی عراق و ایران هم میدان و هم دیپلماسی به نظر خوب عمل کردند. بخشی‌یور با بیان این که ما باید در تحلیل رویدادها واقعیت را درک کنیم و امر واقع را بشناسیم، معتقد است: میدان و دیپلماسی الان با هم یکی هستند و دارند کار می‌کنند. یک جاهایی موفق بودند و یک جاهایی مثل افغانستان موفق نبودند و در عمل انجام شده قرار گرفتند البته بعدا مدیریت کردند، اما انتظار بود از قبل آنچه در افغانستان و روی کار آمدن طالبان شاهد بودیم را پیش‌بینی می‌کردند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد: در مورد یمن به نظر من این که یک مقام عالی عربستان به صنعا رفته و با کسی که برای دستگیری‌اش جایزه گذاشتند، ملاقات می‌کند موفقیت میدان و دیپلماسی به ویژه میدان است.